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Nachkalkulation für 201 0 
Abfallentsorgung 

I. Restabfallentsorqun~ 
Benutzungsgebühren (Restabfall) 
Abfallsäckeverkauf: 
Erlöse Papierverwertung 
Igebührenrelev. EriÖse Restabf.: 

Personalkosten (incl. Erst. Pk Betriebsamt): 
Unterhaltung unbewgl. Vermögen: 
Sächl. Betriebskosten: 
Kalk. Kosten: 
Abfallentsorgung: 
Verwaitungskosten: 
Unterschuss aus 2008: 
gebührenrelev. Kosten Restabf.: 

II. Bioabfallverwertunri: 
f~enutzunasaebühren (Bioabfall\ I 1.267.696.331 € 3  

gebührenrelev. Erlöse Restabf.: 
gebührenrelev. Kosten Restabf.: 
Uberschuss Restabfallentsorgung 

- -  - -  d - - - --- . - - I  

Zusatzbiowertstoffsäcke: I 30.926.501 €1 

4.362.205,68 
34.385,25 

589.767,62 
4.986.358,55 

1.784.865,75 
19.060,77 

393.863,72 
226.503,77 

2.204.693,82 
171.985,83 
30.969,08 

4.831.942,74 

Igeb.relev. Erlöse Bloabfallverw.: I 1.298.622,831 e 

€ 
€ 
€ 
e 

€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
e 

4.986.358,55 
4.831.942,74 

154.41 5,81 

e 
e 
e 

. . -. . . . . . - - . - . . . . - . - - - - .--, - 
1 Bioabfallverwertung: 1 400.675,711 € 

Personalkosten (incl. Erst. Pk Betriebsamt): 
Sächl. Betriebskosten: 
Kalk. Kosten: 

Verwaltunaskosten: I 73.155.181 €1 

627.403,45 
73.478,08 

104.593.69 

€ 
6 
€ 

geb.relev. Erlöse Bloabfallverw.: 
geb.relev. Kosten Bioabfallverw.: 
Uberschuss Bioabfallverwertung 

III. Gewerbeabfallentsorqunq: 

1.298.622,83 
1.268.072,50 

30.550,33 

Verwaltungskosten f. Gewerbeabf.: 
Erst. von Ausl. f. Gewerbeabfälle: 
geb.relev. Erlöse Gewerbeabf.ents.: 

Personalkosten: 
Kalk. Kosten: 
Verwaltungskosten: 
Abfallentsorgung: 
Unterschuss aus 2008: 
geb.relev. Mosten Gewerbeabf.ents.: 

geb.relev. Erlöse Gewerbeabf.ents.: 
geb.relev. Kosten Gewerbeabf.ents.: 
Uberschuss Gawerbeabfallentsorgung 

I. Uberschuss Restabfallentsorgung: 
II. Uberschuss Bioabfallverwertung: 
III. Uberschuss Gewerbeabfallents.: 
Uberschuss Abfallentsorgung gesamt: 

@ 
e 
e 

7.1 80,80 
629.208,28 
636.389,08 

4.231 ,19 
0,OO 

1.583,11 
629.208,28 

-400,OO 
634.622,58 

636.389,08 
634.622,58 

1.766,50 

154.41 5,81 
30.550,33 

1.766,SO 
186.732,64 

€ 
€ 
e 

C 
42 
C 
8 
8 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 



- - 

(vergleich zwischen Kalkulation, Rechnun! bnis und I ~sw. Er ; 201 0: - - I I e: I 8: I e: 

geb.relev. AufwJKosten: 1 7.370.4001 6.737.948,17 1 6.734.637,82 
nnh rnlnlr Frtr IFrliien- 1 7 l n 3 ~ n n l  7 n l l a 2 7 ~ n l  C: 431 27n AC: 

53700.54820 
53700.571 10 
53700. 
53700. 
53700. 
53700. 

J"".. W.W.. I. .. .U I. ."V". I ii iwr.- .wwl i .W i i i w v i  ,wwl  w i r r  i i w i  wg-iw 

I~berschuss: I -1 88.0001 273.989.431 186.732.64 

Hinweis: Beträge in Klammern sind nicht gebührenrelevant bzw. gesondert gebührenpflichtig 
und erscheinen daher nur nachrichtlich. 

Säumniszuschläge 
Abschreibungen 
Verzinsung Anlagekap. 
Verwaltungskostenbeitrag 
Verrechnung EDV 
Gebührenausgleichsrücklage 
Gesamtaufwand/kosten: 
Unterschuss 2008: 
geb.relev. AufwJKosten: 

0 
295.300 
26.900 
267.700 
33.1 00 

0 
7.351 .OOO 

19.400 
7.370.400 

138,32 
228.1 91,45 

0,OO 
0,OO 
0,OO 
0,OO 

6.737.948,17 

138,32 
305.289,38 
25.808,08 
221.554,72 

0,OO 
0,OO 

6.71 5.302,35 
19.335,47 

6.734.637,82 



)vergleich zwischen Kalkulation. Rechnunaseraebnis und betriebsw. Eraebnis 2010: Abfallentsorauna: I 1 

I I I lant. Sachkosten aus 1 1.784.865,751 627.403,451 

Produkt- 
konto: 

AufwandsJKostenart: 

Bezeichnung: 

53700.5 ..... 
53700.52210 
53700.5231 0 
53700.5241 0 
53700.5251 0 
53700.5271 1 
53700.5291 0 
53700.5431 0 
53700.54530 
53700.54570 
53700.54580 
53700. 
53700.54820 
53700.571 10 
53700. 
53700. 
53700. 

Personalaufwand (incl. Erst. Verr.) 
Unterh. der Grundst. und baul. A. 
Mieten, Pachten 
Bewirtschaftungsaufwand 
Fahrzeughaltung 
1nventarunterh.- und ergänz.aufw. 
Aufw. f. sonstige Dienstleist. 
Geschäftsaufwand 
Abrg. W N  
Abrg. Gewerbeabfälle 
Erstattung an übrige Bereiche 
Verwaltungskostenbeitrag 
Säumniszuschläge 
Abschreibungen 
Verzinsung Anlagekap. 
Verrechnung EDV 
Gebührenausgleichsrücklage 
Gesamtaufwandkosten: 
Unterschuss 2008: 
geb.relev. AufwJKosten: 

e: 
betrietlsw. 
Ergebnis: 

e: 

Bioabfall 

2.41 6.500,39 
19.060,77 
73.61 6,12 

0,00 
213.888,56 
89.826,90 

490.685,93 
25.019,13 

2.204.693,82 
629.208,28 

11,95 
221.554,72 

138,32 
305.289,38 
25.808,08 

0,00 
0,00 

6.71 5.302,35 
19.335,47 

6.734.637,82 

~usammen- 
fassung: 

Personalkosten incl. 

e: 

Restabfall 

€: 

Gewerbeabf. 

Umlage Bauhof 
Unt. unbewegl. V. 
Sächl. Betriebsk. 
Sächl. Betriebsk. 
Sächl. Betriebsk. 
Sächl. Betriebsk. 
Sächl. Betriebsk. 
Verwalt.kosten 
Abfallentsorgung 
Abfallentsorgung 
Verwalt.kosten 
Verwalt. kosten 
Verwalt.kosten 
Kalk. Kosten 
Kalk. Kosten 
Verwalt.kosten 
(nicht geb.relev.) 

e: 

Summen: 

19.060,77 

393.863,72 

S.U. 

2.204.693,82 

171.985,83 

226.503,77 
0,OO 
0,OO 

4.800.973,66 
30.969,08 

4.831.942,74 

0,OO 

474.1 53,79 

S.U. 

0,OO 

73.155,18 

104.593,69 
0,OO 
0,OO 

1.279.306,11 
-1 1.233,61 

1.268.072,50 

0,00 

0,OO 

S.U. 

629.208,28 

1.583,11 

0,OO 
0,OO 
0,OO 

635.022,58 
-400,OO 

634.622,58 

19.060,T 

868.01 7,5 

S.U. 

2.833.902,li 

246.724,l: 

331.097,4i 
0,Oi 
0,Oi 

6.71 5.302,3! 
1 9.335,4' 

6.734.637,8: 



trtrags-I 
Erlösart: e: e: e: £: e: 

Produkt- betriebsw. rusammen- 
konto: Bezeichnung: Ergebnis: fassung: Restabfall Bioabfall Gewerbeabf. Summen: 
53700.431 10 Verwaltungsgebühren 0,OO 0 0 7.1 80,80 7.1 80,80 
53700.4321 0 Benutzungsgebühren 6.260.982,50 4.357.305,03 1.267.288,39 629.208,28 6.253.801,70 6.260.982,50 
53700.4421 0 Erträge aus dem Verkauf von Vorräti 570.1 39,91 539.21 3,41 30.926,50 0 570.139,91 
53700.4461 0 sonst. privatr. Leistungsentgelte 5.308,59 4.900,65 40734 0 5.308,59 
53700.44621 sonst. privatr. Leistungsentgelte 19 '3 84.939,46 84.939,46 0 0 84.939,46 
53700.491 102 periodenfremde Erträge 0,OO 0,OO 0 0 0,Oo 
53700. Ent. Gebührenausgl.rückl. 0,00 (nicht geb.relev.) 0,OO 0 0 0,Oo 

geb.relev. ErtrJErlöse: 6.921.370,46 4.986.358,55 1.298.622,83 636.389,08 6.921.370,46 
L 

4.831.942,74 1.268.072,50 634.622,58 6.734.637,82 
4.986.358,55 1.298.622,83 636.389,08 6.921.370,46 

154.41 5,81 30.550,33 1.766,50 186.732,64 

Hinweis: Beträge in Klammem sind nicht gebührenrelevant bzw. gesondert gebührenpflichtig 
und erscheinen daher nur nachrichtlich. 



Vergleich Kalkulation und betriebswirtschaftliche Ergebnisse pro Teilbereich: 



I Erlöse Restabfall: 1 
Erlöse Bioabfall: 
Erlöse Gewerbeabfall: 

rsc uss 

154.41 5,81 
30.550,33 
1.766,50 

186.732,64 W 





I Kosten: I 
Personalkosten: 
Unterh. unbewegl. Vermögen: 
Sächl. Betriebskosten: 
Kalkulatorische Kosten: 
Verwaltungskosten: 
Abfallentsorgung: 

I Erlöse: I 
Erlöse Abfallentsorgung ges. 
Vew.kosten f .  Gewerbeabfälle 

Abfallentsorg.: 

Verwaltungs- 
kosten: 
3,67 % 

1 

Kalkulatorische 
Kosten: 
4,93% Betriebskosten: 

Hinweis: Beträge unter 1,O % sind nicht gesondert ausgewiesen 




